O Conselho de Administração apresenta à deliberação dos Senhores Accionistas a seguinte proposta de 

aplicação de resultados: 

“ Que, após a constituição de uma Provisão para Impostos sobre lucros, o Resultado apurado no exercício 

de 2003, no montante de Euro  (5.147.662,33)  (Cinco milhões, cento e quarenta e sete mil, seiscentos e 

sessenta e dois Euro e trinta e três cêntimos)  tenha a seguinte aplicação: 

1. Para Resultados Transitados, a totalidade do prejuízo.” 

Finalmente, nos termos do artigo 35º do Código das Sociedades Comerciais, tendo em conta a circunstância 

de, em resultado de três exercícios sucessivos de exploração deficitária, e das medidas de saneamento do

[...]

contas individuais da empresa, e os restantes documentos de prestação de contas, bem 
como a proposta de aplicação dos resultados, tudo referente ao Exercício de 2003 e que se 
transcreve: 

“ Que, após a constituição de uma Provisão para Impostos sobre lucros, o Resultado 
apurado no exercício de 2003, no montante de Euros (5.147.662,33) (Cinco milhões, cento e 
quarenta e sete mil, seiscentos e sessenta e dois Euros e trinta e três cêntimos) tenha a 
seguinte aplicação: 

1. Para Resultados Transitados, a totalidade do prejuízo.” 

A Assembleia aprovou em seguida um voto de confiança e louvor nos órgãos de 
administração e de fiscalização da Sociedade.